



**עין משפט** 
**נר מצוה**

בו א מיי"פ מ"ו מהל' ממזין ומתפסל ה' י:
בו ב מיי"פ מ"ח ע"ש הל' ג:
בו ב מיי"פ מ"ח ע"ש הל' ג:
בב ד מיי"פ מ"ח ע"ש הל' ג:
בב ד מיי"פ מ"ח ע"ש הל' ג:
בב ד מיי"פ מ"ח ע"ש הל' ג:
א מ מיי"פ מ"ח ע"ש הל' מ' ע"ש הל' ז:
הלכה ז:

**מוסף רש"י**

התורה חסה על ממונו של ישראל. דכתיב (ויקרא כד) וזה הסגן ופני את הכית, שלא יעמלא ולא חסם שכתוב שאין להם טעיה במקוֹפּ (ד"ה ב) ויבטע לו חזיון טעם מברכות.

הדרן עלך פיר אלו מנחות נקמצות

שהן שש מדבריות. שהסיפוי על המדות שמת מלכד שהסיפוי שש מלקים מלכדי כמנהג הסיפוי חלק שני מנחות שהן שתי איפות. שהאיפה שלן שאין וחס עשרים עשרות שהאיפה עשר עשרות דכתיבי (שמות טו) והעשר עשרת האיפה וגו' עשרה ליהן ועשרה למצה. ליהן מקמב בתקנת מנחות והקריע על זבח בתורה הולת מלות כלולות בשמן הרי מין אחד, ורקיען מלות משוחים בשמן הרי שני מין של מנה. סלת מרכבת חולת כלולות בשמן הרי שלשה מין של מנה וסתיב עמריה על חלת כתיב חמת קריב וגו' מנג מנה חמת כתיב סלת כתיב חמת מנג שלשה מין כתיב חמת עשרות טו.

**שיטה מקובצת**

6 א קח חוק מלחמי: 6 א סאה שאפסו: 6 א תיבת מצות נמקח: 6 א מדרת עשורין: 6 א שמעון כו. מרשי"ד דלא פליג ולא הוירא לה"ר אלהן אלא כן נראה ל"ה הירושלמי דר"ש אומר י"ג פותב בקמבצת הרי בקמבצז וז למעלה מזו העלוניה היתה גסה כמולן ותחתונה היתה דקה כמנה וכן כולן היו החילוק דרוקו השני דקה מן הראשונה והשלישית דקה מן השנית ורביעית דקה מן השלישית וכן כולם ונפול הקמח מזו [וכן ע"ד י"ג נפה ומה שביאר בתחתונה מילין ה"ו שתי עשרה יפה יפה: 6 א שתי איפות. גליזו ואיז' לויבט לתורה שתי ירושלמית כדאמר ב"י יש כבוד דחשב שליעם דבכור הוי (לפי' ושלפי' החסותו וי"ל רשאני תחם דגלי קרא להוסיף על השקלים כדכתבי יהיו אבל גבי איפות לא אשכח (קרא נתנן) ושות' להוסיף עליהן מן התורה ולכך אנו משערים למדת מדבריות: 6 א עשורין: 6 א קריטין הירושלמי את ר' נמקח:

## עו:

**שְׂרִיבָה** במדת חֵלְתֵן או שמייעט במדת חֵלְתֵן כשרות הוי' מלחם הפנים והביתו כהן גדול־ ויש אומרים אף אַחַמי תודה וניירות. זו גינסת הקונטרס טעמא דכלנסת הפניס ומציתין כתיב חוקה לעבד וכלחמי מודה כתיב מלות בזו"ו אצל בשאר מנחות כתיב מלַת ואפילו כתיב זהו מלות בזו"ו גמר ממנחת מאפה ומירות דכתיב שלמיו לרבות שלמי נזיר 6 ודבר מימה היאך יכול לכוין בציציתן־ שיהיו שוות דלקמן צירש שמי מדות (דף פז): אמרינן דמחלקה ציר: **כל** המנחות שריבה במדת עשורני או שמייעט במדת עשורני פשוטות. פירש הקונטרס בלשון אחר משום דכשריבה הוי קומץ 6 קמץ מן החמי הימר ונמצא שאין עשרון קומץ והוה ליה קומץ חסר וחס מיעט במדת עשורנות הוה לה מנחה חסירה וקשה דלא אסיקנא בציקומץ רבה (לעיל מד): דקומץ דעמוה דכהן מלא מילתא ואעשרון קא קמין ונראה כלשון אחר שפירש דכתיב שלשה עשורנים לפי שתי עשורנים אצל ואס ריבה או מיעט פסולות דגזירת הכתוב היא ואסור לשמועו:

**ברקה** גבסה ברקה גבסה. מניא בתוספתא העומר היה מניפו בז"ג נפות שמי הלחם הז"ג לחם הפניס בז"ג דקה גבסה דקה שמה קולטת את הסולת גבסה שמה קולטת את הסוכין רבי שמעון בן אלעזר אומר י"ג נפות היו זו על גבי זו והתמטוה שזכולן עשויה שמה: קולטת את הסולת:

הדרן עלך אלו מנחות

**התודה** היתה באה המש אין ירושלמיות שהן שש מדבריות. כמו שהסיפוי על הסאה שמת על הסיפוי על האיפה שמת 6 לעיל קיס לן גס עכשוי איפה שלם כאן אלו"ת כי אלמר רכחנא עשרון נזיל צמר השמא כלאשכחן גבי חמש סלעים של בן צב"י ש' צבור (בסורות ג) צמר דלוסויפו עלייהו וש' לומר דשמי התס דגלי קרא דכדרשין מדכתיב יהיה: והשקל

סולת ואפית אותה מלמד שנקחת סולת ומנין שאפילו חיטין תלמוד לומר ולקחת מ"מ יכול אף בשאר מנחות כן תלמוד לומר אותה מפני 6 החיסחון 7 (אמר רבי אלעזר) מאי מ"מ? התורה חסה על ממונו של ישראל הויא רמיוא דכתיב 6 השקית את העדה ואת בעירם: והשקל

**התודה** היתה באה חמש אין ירושלמיות שהן שש מדבריות 6 שתי איפות האיפה שלש אין 6 עשרים עשרון עשרה לחמץ ועשרה למצה

כן: **שפי איפוס**. שהאיפה ג' סאין שהן כ' עשרות דכתיב (שמות טו) והעומר עשירית דעומר הוא עשרון ונמצא 6 עשרה

**רש"י ברת"י**

**לחמי תודה כתיב מלות**. מלא: **בתרג' עשרון מג' סאין**. מציילן ומניפין אומן גבסה י"ג פעמים עד שמעמידין על עשרון סולת: כ"ד **עשורוּס**. דהכי כתיב שמיס עשרה מלות כ' עשורוּס יהיה החלה האחת (ויקרא דן: **גב' מאי טעמא**. צניע עשרון [דעומר] ג' סאין עשורין: **דמדת**. תבואה חדשה שי בה סוכין יותר וסולת מועט: **שמי הלחם**. מתבואה חדשה לחמין דבעצרת אכתי חדשה היא: **ומיטן אסו**. דלפי' בשעה שהתבואה חדשה הרי יכול להניח מן הישנה: **טריבס צמוד עשורין**. שמדד בעשרון גדול או שמתן ומחלה פסולות דהוי ליה החמי הימר ונמצא שאין לעשרון קומץ שלם והוי ליה קומץ חסר ותנן [ועיל 6] קומץ החסר פסול: או **שמייעט צמוד עשורין**. דהוי מנחה חסירה ותנן 6 מנחה פרט לחסירה היא ושחסר קומנה: **ריבב צמוד סאין שלטן**. שהביא עומר עשרון מד' סאין: או **שמייעט צמוד עשורין**. ואלת דמפרכי ריבב צמודת עשורין דרמנמא אמר 6 שלשה עשורוּס לפי וטיס לאליל אס ריבב ארבע לפי ושלשה לאליל או מיעט דגזירת הכתוב הוא דלאקור לשונות ופסולות אצל סאין דלאו גזירת הכתוב הוא כשרות אס ריבב או מיעט דתקנת חכמים היא ויכול לשנות: **בתרג' לא היה להס קצבה** לחם הפניס קח ואין קרי' י"א נפה שאפי' מן השוק נלקחת ונלבד שמהא מנופה כל זריכה: **ולקסס סולס ואפיס**. משמע משעת לקחה תהא רחויא לאפות: **גב' דקה גבסה**. בתחלה מנפה גבסה דק בצינוי' סאין לכל כן ואפי"ב גבסה שמוציאה סולת וקולטת סוכין וחמיר ומנפה הסולת דקה לחמוה שהיא דקה מן הגסה ולא דקה דקשה ראשונה שהיא גסה מן הדקה ראשונה זו שמוציאה אבק עוד מה שלא הוציאה הראשונה ואפי"ב גבסה שמוציאה סולת וקולטת סוכין וגסה זו דקה מגסה ראשונה שהיא גסה מן קולטת סוכין מן שהוציאה האפי"ב דקה וכן ע"ג דקה זו גסה מדקה שלפניה וגסה זו דקה מגסה הראשונה. ור"ש לא פליג אלא פרושי קא מרשני: **בדקס גבסה**. א"ן שהימה דקה ובה 6 מוילהה והיא אומה מוילהה אלא אבק בעלמא והיא לא היה רחוי אלא או מיעט דגזירת הכתוב דקה ונמה גבסה ומוציאה הסוכין ומה שהי' מוילא מלוחה גסה ונטלה וטיסה דקה והיא הימה דקה יותר מהגסה שלפניה ולא הימה דקה כל דקה דראשונה ומה שהיה מוילא מדקה השני' היה מלקט למנחה ומה שנשאר בצומה דקה הי' נתון בגסה והיא לא הימה גסה כל כן כגסה שלפניה אלא הימה גסה מדקה שלפניה והיא הימה [קולטת הסוכין] ומה שמוציאה היה נתון דקה אחרת שהימה דקה מגסה שלפניה ולא הימה דקה דקה בעלמא מנחה וכן נעולם עד י"ג נפות וזה הכלל לכולן דקה הימה דקה מגסה שלפניה ולא הימה דקה מדקה שלפניה אצל לא הימה גסה בעלמא מנחה ונעולם מה שקולטת גבסה [היא סוכין] ולא היה חסוד למנחה אלא מה שמוציאה הגסה היה נתון דקה ומה שמוציאה הדקה היה מלקט לנזרך המנחה ומה שקולטת הדקה היה נתון בגסה. עיפי': **י' ג נפות היו במקצת** זו ע"ג זו **עלוניה קולטת סוכין ומחטוה אף סולת**. ואינה מוילא אלא אבק. מנפה בתחתונה ואפי"ב בשלמלא הימנה וכן כותב בסדר הוה תחתונה דקה ולמעלה גסה הימנה ושלשית דקה מן השניה ורביעית גסה הימנה וכן כולם: **שעלקתס**. מן השוק כשהיא סולת: **יכול**. שאפילו שאר מנחות שיהי מניא יהיו קמחין חטיין ועשורית סולת: **פ"ל אוסו (ואפיס)**. אוסו הימה נקחת משוק ולא שאר מנחות סאין ככל ציקילין לפנות הלכך יקח סולת מנופה כל זכרו מן השוק: **מפני הסמסון**. היקל הכתוב בלחם הפניס: **הסורה חסס כו'**. ולחם הפניס שפירש בכל שנת ויש בהן שמיים ופרעז עשורוּס לפיכך חקרון גדול הוא לפי שהסולת היקח מן השוק ויקר מאל לפי שהחטוין משחכר בה לפיכך נקחת חטיין אצל מנחת יחיד דלא שפיר ומד עשורין הוא לא חיישין ליוקר:

## אלו מנחות נקמצות פרק שביעי מנחות

**דלמר כי האי טעא דסניא כו'**. ואיכו שמואל סבר ליה כמ"ק דלמר מון מלחם הפניס ומציתין אצל לחמי מודה ומירות כשרות: **מנחה מאפס**. דשינה להיות 6 מלות: **מלה כתיב**. חסר יו"ו: **והא גבי לחמי תודה דכתיב מלות**. דלכ טובי דלמר אף על גב דכתיב מלות פליגא דלכך הונא: **בתרג' הטומר**. דלוקחן שלשה סאין היו מניפין עד שהיה עומד על עשרון: **גב' מאי טעמא**.

צא משלשה סאין: **כיון דמדתא אפי**. שיש צו סוכין יותר מיבשין ועשורין גמי ימי צבן סוכין יותר מבחמיטין: **לחם הפניס כ"ד עשורוּס**. דכתיב (ויקרא מד) שמי עשורוּס יהיה החלה האחת: **טריבב צמוד 1] עשורוּס**. עששה עשרון גדות: או **שמייעט**. שמחק עשורין יותר מאלו עד שחכר: **ריבב צמוד סאין שלטן**. 6 כגון שמי הלחם שצאין מג' סאין ולחם הפניס שצאס מבי"ד סאין קמה ומניפין אותם לעשורוּס סלת אכון העומר שהיה צא מג' סאין נקלד לזכורו ד' סאין או שלם קלד לו אלא כ' סאין: **טריבב**. ונלבד שהיא העשורין הכלתו: **בתרג' הטומר** היה מנופה בז"ג נפה. הלכה למשה מסיני: **שעלקתס ולקסס סולס ואפיס אוסו וגו' טהפס מנופה כל זורכה**. שמהא סלת כדורה בשעת אפייה: **גב' סנו רבנן**. כיצד היה מנופה בי"ג נפות: **דקה גבסה**. דשמי חסוד היו במקדש אחת דקה וחמת גסה שקריין קליי"ר וצמחלה היו מניפין דקה והימה קולטת הסלת והסוכין והיה הקמת הולך לעבר הנפה כמנהג גרוסות ואפי"ב עמטין אותו בגסה שקולטת הסוכין ששמחירו כסלת והגרוסות ענין קריטין ששנמת הסלת נעשה היה הולך לעבר הנפה ואחר כך חמורין ומניפין דקה וגבסה וכן חמורין חוללה עד שהא מנופה שלם עשירי פעמים ונלבד שלא ישימיר מן הקמת ומן הסוכין עם הסלת וחמורין ועמטין קריטין 6 והגרוסות והיוין סלת: **רבי שמעון אומר**. לא היו עושין כמו שאמרת דקה גבסה אלא י"ג נפות היו במקדש זו למעלה מזו כל אחת עבה מתחתונה עליונה ראשונה קולטת סוכין שהיא הימה גסה שזכולן ולא הימה קולטת כ"א סוכין והיו הקמת והסלת הולטין לעבר הנפה וזוהי היא וכן הקמת והסלת בתחתונה דקה הימנה והיא הימה קולטת הקריטין סלת והקמת הולך לעבר הנפה וזוהי היא וחזר וניטן הסלת דקה הימנה כדי שלא ישימיר מן הקמת ומן הסוכין כסלת כלל שמהא סלת כדוריה: **סלמוד לומר ולקסס מל מוסס**. ונלבד שמהא זו סלת כדורה בשעת אפייה: **יכול אף בשאר מנחות** פני. שהיו נקמות נמי חטיין: **סלמוד לומר**. אותם נקמת כמטיס ואין אחרת נקמת חטיין: **לפי שמהא טורע על ממונס של ישראל**. לפי שלחם הפניס הם כ"ד עשירות ולפי שהן ככל שצט ושצט ועוליס דלכך גדול הוסיך לקנותן מן החטיין כדי שיבא לחם צול יותר משאס היו לוקחין סלת מן המגר שהקויה סלת קויה אותה ביוקר אצל שאר מנחות שהן דבר מועט ואין צלות מדירי לא חוקרין לקנות כי אס סלת:

**הדרן עלך אלו מנחות**

**התודה**. שכן שש מדבריות. דאלו סאה ירושלמית שהן עשרות עשרה לחמץ ועשרה למצה מדבר שמות ואותן 6 [משמש] שש מדבריות 6 עשורוּס כתיב וז' איפות כן 6 עשורוּס: **הדרן עלך אלו מנחות**

**התודה**. שכן שש מדבריות. דאלו סאה ירושלמית שהן עשרות עשרה לחמץ ועשרה למצה מדבר שמות ואותן 6 [משמש] שש מדבריות 6 עשורוּס כתיב וז' איפות כן 6 עשורוּס: **הדרן עלך אלו מנחות**

**הדרן עלך ואלו מנחות**

פ"ו התורה. שהן שש אין מדבריות של משה. שהן ב' איפות שהן כ' עשורין:

**מסורת הש"ס**

6 ז"ק מ"ו. עין רש"י שחלקין פה 6 [לקמן פו: 4] סאה סאה (ה) לקמן פ"ה 1 לקמן פס"פ. חזקן פט: ע"י ר"ה ס. יומא ג"ל מד: 1) שצויות טו, 6) ז"ל כגון שמי הלחם ולחם הפניס הצאין סאין חטייס ומניפס אותם לעשורוּס וכגון הטומר כו'. ז"ק. 6) ואותן שש מדבריות 6) קא שמי איפות מן הד"ה ז"ק. 1) חו"כ תקרא פה א"ל. לעיל 6) נ"ב. בתפדר פה 6) ועז"ל ובה מנפסו. 6) ע"י רש"י. 6) ז"ל נקמן החל מן הימר והחמי נקמן מן עשורין והוה ליה כ"י. ז"ק. 6) רש"י גבס לקמן וגו' ז"ל ונעולם קיס כן גס עשוי כו'.

**תורה אור השלם**

1. ולקחת סלת ואפית אותה ששים עשרה חלות שני עשורים יהיה החלקה האחת: ויקרא כו ד ה קח את הפיטה והקחל את העדה אותה ואפרין אחיך ודברתם אל השלע לעצירתם ונתן מימיו והוצאת לחם מיים מן השלע והשקית את העדה ואת עשיריה: במדבר כ ח

**לעני רש"י**

קליי"ר קליי"ר. בהי, צלול. בלה-צפוק.

**רבינו גרשום**

ו"א אף לחמי תודה. מאן ו"א [ומהי"א] קא מוהיב לרב טובי. ואזי פפרים דכחה בהו בברייתא מתיבי כחא. ומסבירא וכו'. פמת חסר כתיב: והא גבי תודה כתב מצות. ככל מין ויין: (ואמר רב טובי) ריבב צמוד סאין שלטן כגון ז' סאין של עומר. אה גדיש או פירחון כ"ש: לחם הפניס ב"א. כיון דימשינ מפי אחיא סגיא ב"א: ברקה גבסה. [בגפה דקת] מנפה בתחלה כדי שיפיל האבק ממה שאינו ראוי וסולת הודר בסתא נפה כדי שיהא מרובץ הסוכין ונשאר הסלת הודר ברקה כדי להשיך האבק יפה יפה והודר בגסה כדי להוציא המרוסין יפה יפה וכן ע"י ג פעמים ולא היו שם אלא ב' נפות דקה גבסה: 6) שמעון אומר וכו'. עליונה הסבן מכולן קולטת את הסוכין והקליפה ותחתונה הדרקה מכולן קולטת את הסלת ומשיי האבק אומן בה סוכין כלל: חיל' אותה פפי החסכון. ולא אחרת: מוסס התורה חסה על ממונס של ישראל. כיון דלחם הפניס של רביים חן הון כי"ד עשורוּס הודר לקנותן מן החטיין ולעשות סלת כדי שיבא להן כולל יותר משאס היו לוקחין הסלת מן החטוין:

**הדרן עלך ואלו מנחות**

פ"ו התורה. שהן שש אין מדבריות של משה. שהן ב' איפות שהן כ' עשורין:

**הדרן עלך ואלו מנחות**

פ"ו התורה. שהן שש אין מדבריות של משה. שהן ב' איפות שהן כ' עשורין:

**ה' סאין ירושלמיות**. כולה ממני' מפרכס בגמרא [ע"ג] בצרימא: **שכן שש מדבריות**. שש סאין מאותן שהיו בימי משה והוסיפו שמות על המדות והיך שש סאין שמי איפות ועשרים עשורין הם דהא ככל איפה שי עשרה עשורוּס: **עשרה**. עשורוּס לעשר מלות:



